
Smlouva o poskytování služeb v oblasti ekologie a ochrany životního prosttedí 

Smlouva o poskytování služeb v oblasti ekologie a ochrany životního prostředí 

č.S/CSl/5002832/2022/006 

uzavřená podle ustanovení§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „smlouva"} níže uvedeného dne mezi: 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

se sídlem Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10 

provozovna Třebíč, Hrotovická 1184, PSČ 674 01 

IČ: 49356089 

DIČ: CZ49356089 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze oddíle C vložce 19775 

zastoupená ve věcech obchodních: Petra Nováková - poradce pro ekologii 

    kontakt: xxxxx@ave.cz, tel. 734 170 262 

číslo bankovní účtu: xxxxxxxxx
dále jen jako „zhotovitel" 

a 

Dopravní podnik města Jihlavy, a.s. 

se sídlem Brtnická 1002/23, 586 01 Jihlava 
IČ: 25512897 
DIČ: CZ25512897 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle B, vložce 2551 
email pro zasílání elektronické fakturace: info@dpmj.cz 

dále jen jako „objednatel" 

Objednatel a zhotovitel dále společně též „Strany" a každá z nich též „Strana". 

Přílohy, jež tvoří nedílnou součást této smlouvy: 

1. Specifikační a výpočtový list (ceník)

Stránka 1 ze 6 



Smlouva o poskytování služeb v oblasti ekologie a ochrany životního prostředí

l.
Předmět smlouvy

l. Předmětem smlouvy je zajištění plnění v oblasti životního prostředí (dále jen "ŽP") pro objednatele odborně
způsobilými osobami dle požadavků zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění, v platném znění,
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, v platném znění a zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění.

2. Poskytovatel zajišťuje poskytování služeb odborně způsobilými osobami dle legislativních požadavků pro
jednotlivé oblasti. Určené odborně způsobilé osoby budou pro objednatele provádět činnost organizačního a
metodického poradce ve výše uvedených oblastech. Na základě této smlouvy bude poskytovatel vykonávat
evidenční, kontrolní, organizační, poradenskou, metodickou a konzultační činnost, jejímž cílem bude naplnění
příslušných výše uvedených ustanovení zákonů a legislativních požadavků.

II.
Povinnosti poskytovatele

l. Poskytovatel je povinen při zajištění plnění smlouvy dle článku l bodu l. oblasti ZP činit tyto služby:

1.1. Služby a činnosti v oblasti nakládání s odpady v rozsahu zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a jeho
prováděcích vyhlášek a v rozsahu předpisů EU závazných pro objednatele a upravujících tuto oblast, a to
zejména:

1. 1. 1. Identifikaci vznikajících odpadů a jejich zařazování dle Katalogu odpadů,
1. 1.2. Poradenství a konzultace při vedení průběžné evidence odpadů,
1. 1. 3. Poradenství a konzultace při vedení evidence přepravovaných nebezpečných odpadů,
1. 1.4. Zpracování Hlášení o produkci a nakládání s odpady dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a jeho

řádné a včasné podání do systému ISPOP za objednatele,
1. 1. 5. Poradenství a konzultace při zpracování ročního výkazu pro CSU,
1. 1. 6. Poradenství a konzultace při určování potřeb analýz některých odpadů,
1. 1. 7. Provádění kontrol oprávnění odběratelů odpadů,
1. 1.8. Poradenství a konzultace, příp. zajišťování, označování a udržování shromažďovacích prostředků

odpadů,
1. 1.9. Provádění preventivních kontrol provozu objednatele a dodržování povinností objednatelem

vyplývajících pro něj v souvislosti s nakládáním s odpady z právních předpisů, a to včetně zpracování
písemného zápisu o výsledku kontroly a navrhovaných opatřeních,

1. 1. 10. Legislativní servis včetně doporučení pro aplikaci nových požadavků do praxe,
1. 1. 11. Další činnosti a služby věcně související se shora uvedeným předmětem plnění.

1.2. Služby a činnosti v oblasti ochrany vod v rozsahu zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a jeho prováděcích
vyhlášek a v rozsahu předpisů EU závazných pro objednatele a upravujících tuto oblast, a to zejména:

1. 2. 1. Poradenství a konzultace při zajišťování povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávních úřadů,
1. 2.2. Sledování dodržování plánů kontrol, podmínek povolení a souhlasů vydaných pro provoz vodních děl,

odběry vod a vypouštění odpadních vod,
1. 2.3. Sledování dodržování podmínek stanovených ve smlouvách s provozovateli vodovodů a kanalizací,
1. 2.4. Stanovení harmonogramu monitoringu v oblasti ochrany vod a sledování jeho plnění,
1. 2.5. Poradenství a spolupráce při zpracování hlášení vodoprávnímu úřadu v rozsahu a termínu

stanoveném vodoprávním úřadem, zpracování těchto hlášení a jejich podání vodoprávními úřadu
v rozsahu a termínech stanoveních vodoprávním úřadem,

1. 2. 6. Poradenství a konzultace při aktualizaci havarijního plánu,
1. 2. 7. Poradenství a konzultace při zpracování provozních předpisů pro pracoviště, kde je nakládáno se

závadnými látkami,

Stránka 2 ze 6



Smlouva o poskytování služeb v oblasti ekologie a ochrany životního prostředí

1.2.8. Provádění preventivních kontrol provozu objednatele zaměřených zejména na kontrolu nakládání se
závadnými látkami a na dodržování povinností objednatelem vyplývajícím pro něj z právních předpisů
upravujících nakládání svádami, ochranu vod, a to včetně zpracování písemného zápisu o výsledku
kontroly a navrhovaných opatřeních,

1. 2.9. Legislativní servis včetně doporučení pro aplikaci nových požadavků do praxe,
1. 2. 10. Další činnosti a služby věcně související se shora uvedeným předmětem plnění.

1.3. Služby a činnosti v oblasti ochrany ovzduší v rozsahu zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší a jeho
prováděcích vyhlášek a v rozsahu předpisů EU závazných pro objednatele a upravujících tuto oblast, a to
zejména:

1. 3. 1. Poradenství při kategorizaci zdrojů znečišťování ovzduší,
1. 3. 2. Poradenství a konzultace při zajišťování povolení a stanovisek orgánu ochrany ovzduší,
1. 3. 3. Sledování dodržování podmínek stanovených v povoleních a stanoviskách orgánu ochrany ovzduší,
1. 3.4. Vyhodnocování protokolů z autorizovaného měření emisí (srovnání s limity),
1.3. 5. Provádění kontrol dokladů o autorizaci měřících skupin,
1. 3. 6. Zpracování oznámení o výpočtu poplatku a ohlášení souhrnné provozní evidence a jejich řádné a

včasné podání do systému ISPOP za objednatele
1.3.7. Provádění preventivních kontrol provozu objednatele a dodržování povinností objednatelem

vyplývajících pro něj v oblasti ochrany ovzduší z právních předpisů, a to včetně zpracování
písemného zápisu o výsledku kontroly a navrhovaných opatřeních,

1. 3. 8. Legislativní servis včetně doporučení pro aplikaci nových požadavků do praxe,
1.3.9. Další činnosti a služby věcně související se shora uvedeným předmětem plnění.

Legislativním servisem včetně doporučení pro aplikaci nových požadavků do praxe se rozumí: Povinnost
poskytovatele v dostatečném předstihu podrobně informovat objednatele o změnách platné legislativy v oblasti
ochrany životního prostředí uvedených shora, příp. i v jiných oblastech ochrany životního prostředí, pokud má dojít
ke změnám, které se vztahují nebo souvisí, popř. by se mohly vztahovat a souviset s činností objednatele.
Poskytovatel je zejména povinen objednatele informovat o důsledcích těchto změn pro objednatele a o
povinnostech, které budou z těchto změn objednateli vyplývat, a to včetně návrhu konkrétních opatření nutných pro
zajištění souladu s těmito změnami.

lil.
Povinnosti objednatele a zhotovitele

Objednatel se zavazuje:

l. po předchozí domluvě umožnit poskytovateli vstup do objektů podléhajících kontrolní činnosti buď volně, nebo
za doprovodu pověřené osoby. Kontrolní činnost v areálu objednatele bude prováděna v běžnou pracovní dobu.

2. vytvářet součinnost a podmínky při plnění úkolů týkajících se oblasti ŽP, podávat ucelené informace o
společnosti, které mají vliv na odborný výkon práce poskytovatele.

Zhotovitel se zavazuje:

l. k mlčenlivosti,

2. plnit služby sjednané touto smlouvou tak, aby objednatel řádně plnil své povinnosti vdané oblasti. Pokud
uvedené povinnosti bude za objednatele plnit přímo zhotovitel, bude tyto povinnosti plnit řádně a včas.

IV.
Cena plnění a platební podmínky

l. Cena za poskytované služby dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran v části ceníku služeb
uvedeném v příloze č. l (dále také jako "ceník"), a to bez daně z přidané hodnoty, která bude připočtena
v aktuální zákonné výši.

Stránka 3 ze 6



Smlouva o poskytování služeb v oblasti ekologie a ochrany životního prostředí 

2. Cena za poskytované služby bude vyúčtována vždy za fakturační období, které je uvedeno v příloze č. 1
smlouvy. Zhotovitel vystaví na cenu služeb daňový doklad (dále jen „faktura") a odešle jej objednateli na
sjednanou zasílací adresu dle této smlouvy. Faktura je splatná 14 dní ode dne jejího vystavení.

3. Zhotovitel je oprávněn objednateli vystavit a doručovat jakoukoliv fakturu podle této smlouvy v elektronické
podobě, a to na e-mailovou adresu objednatele uvedenou v této smlouvě. Objednatel uděluje zhotoviteli
souhlas k zasílání a používání faktur (daňových dokladů) v elektronické podobě ve smyslu ustanovení § 26
odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty. Elektronická faktura ve smyslu tohoto ustanovení
smlouvy bude vyhotovena ve formátu PDF.

4. Všechny platby podle této smlouvy se provádí bezhotovostně na účet zhotovitele nebo v hotovosti. Číslo účtu,
měnu platby a variabilní symbol či způsob jeho určení uvede zhotovitel vždy na faktuře. Náklady spojené
s úhradou závazků dle této smlouvy (např. bankovní poplatky, poštovní poplatky) nese každá ze smluvních
stran sama.

5. Platba objednatele se považuje za uhrazenou, je-li řádně identifikována (označena variabilním symbolem) a
připsána v předepsané výši na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.

6. Smluvní strany si sjednávají, že případné neidentifikovatelné platby poskytnuté objednatelem na bankovní
účet zhotovitele nebo i přeplatky může zhotovitel započíst na kteroukoli svoji pohledávku za objednatelem, a
to dle uvážení zhotovitele a po dohodě s objednatelem.

v. 

Úrok z prodlení a smluvní pokuty 
1. Pro případ prodlení objednatele s úhradou kterékoli splatné pohledávky (peněžitého dluhu) podle této

smlouvy je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za
každý i započatý den prodlení.

VI. 

Doba trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními
stranami a účinnosti dnem 1.1.2022.

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět s výpovědní dobou tří měsíců. Výpovědní doba počíná
běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž druhá smluvní strana obdrží písemnou výpověď
řádně doručenou na její adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.

3. Zhotovitel má právo od této smlouvy odstoupit, vyjma zákonných důvodů, dostane-li se objednatel do
prodlení s úhradou ceny na základě daňového dokladu o více než šedesát dnů ode dne splatnosti daňového
dokladu a dále v případě, že byl prohlášen úpadek objednatele. Oznámení o odstoupení doručí zhotovitel na
adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. Účinky odstoupení nastávají ke dni, kdy objednatel
obdrží písemné oznámení o odstoupení od smlouvy.

4. Objednatel má právo od této smlouvy odstoupit, vyjma zákonných důvodů, dojde-li k podstatnému nebo
opakovanému porušení smluvních povinností ze strany zhotovitele. Dále má objednatel právo odstoupit od
smlouvy v případě, že byl prohlášen úpadek zhotovitele. Oznámení o odstoupení doručí objednatel na adresu
zhotovitele uvedenou v záhlaví této smlouvy. Účinky odstoupení nastávají ke dni, kdy zhotovitel obdrží
písemné oznámení o odstoupení od smlouvy.

5. Odstoupení od této smlouvy má účinky jen do budoucna. V případě odstoupení některé strany od této
smlouvy nejsou strany povinny si vrátit plnění, která si na základě této smlouvy doposud poskytly, a zůstávají
zachovány veškeré nároky které stranám z této smlouvy a v souvislosti s ní vznikly do doby odstoupení od ní. V
případě odstoupení od této se obě smluvní strany zavazují vypořádat své finanční poměry založené touto
smlouvou nejpozději do 1 měsíce ode dne doručení oznámení o odstoupení od této smlouvy.

VII. 

Prorogace 

1. Strany se dohodly, že v případě jakýchkoliv sporů dle této smlouvy, je příslušný Obvodní soud pro Prahu 10,
případně Městský soud v Praze.

Stránka 4 ze 6 



Smlouva o poskytování služeb v oblasti ekologie a ochrany životního prostředí 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí zákonem o odpadech, ve znění
pozdějších předpisů zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Zhotovitel informuje objednatele, že pokud na základě této smlouvy dochází ke zpracování osobních údajů
(zejména kontaktních údajů objednatele), dochází tak pouze v rozsahu nezbytném pro plnění smlouvy. Zásady
zpracování osobních údajů ve skupině AVE CZ jsou dostupné na adrese http://www.ave.cz/cs/ochrana-udaju.

3. Veškeré změny této smlouvy je možné činit jen po vzájemné dohodě smluvních stran formou písemného
dodatku k této smlouvě.

4. Případná nicotnost, neplatnost, neúčinnost či nevynutitelnost některých ustanovení této smlouvy nemá vliv na
existenci, platnost, účinnost či vynutitelnost ostatních ustanovení, pokud lze nicotná, neplatná, neúčinná či
nevynutitelná ustanovení od ostatních ustanovení oddělit, a to za předpokladu, že lze předpokládat, že by k
právnímu jednání došlo bez nicotné, neplatné, neúčinné či nevynutitelné části právního jednání, pokud by
strana nicotnost, neplatnost, neúčinnost či nevynutitelnost takového právního jednání včas rozpoznala; v
takovém případě bude dané ustanovení nahrazeno příslušným nejblíže použitelným platným, účinným či
vynutitelným ustanovením podle práva české republiky. Strany v této souvislosti sjednávají, že za
nenahraditelné a neoddělitelné ve smyslu právě uvedeného považují jakékoliv ustanovení této smlouvy o
určení způsobu výpočtu odměny zhotovitele dle této smlouvy.

5. Strany sjednávají, že v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou mají ustanovení zákona, jež nemají
donucující účinky, přednost před obchodními zvyklostmi.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou shodných stejnopisech.
7. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že žádný závazek z této smlouvy není fixním závazkem podle § 1980

občanského zákoníku.

VTřebíči dne lo,lf.ta"2..2. 

····
AVE CZ o�padové hospodářství s.r.o. 
Ing. Petra Nováková, poradce pro ekologii 
Zhotovitel 

.... // ........................... . 
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
Mgr. Marcel Benda, regionální ředitel 
Zhotovitel 

V Jihlavě dne -ti• -t • �t:)�L 

Dopravní podnik města Jihlavy, a.s. 

Objednatel h-�-�o..d,"'' ��v,�� 

f=>"c.c:>\�d<:\ f>��\::we\� 

Stránka 5 ze 6



Smlouva o poskytování služeb v oblasti ekologie a ochrany životního prostředí 

Příloha č. 1 Smlouvy o poskytování služeb a oblasti ekolog_ie a ochrany životního prostředí č. S/C81/5002832/2022/006- specifikační a výpočtový list (ceník) 

Služba Poradenská činnost 

Účinnost smlouvy od 1.1.2022 

Fakturační období po provedené činnosti 

Místo výkonu činnosti 

Kontaktní osoba 

Brtnická 1002/23, 586 01 Jihlava 

Objednatel: Ing. Jaroslav Šetek Tel: 
567 301 321; +420 xxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail: xxxx@dpmj.cz

Zhotovitel: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Tel.: xxxxx
Email: xxxx@ave.cz 

CENÍK 

Popis činnosti četnost návštěv 
Cena za činnost Cena za dopravu 

(bez DPH) (bez DPH) 

1. Poradenské a konzultační činnosti dle článku li této smlouvy lx 3 měsíce 850,- Kč/1 hod 15,- Kč/ 1 km (příp. dle požadavku) 

Stránka 6 ze 6 


